Cny>x6eH rmacHuK Ha onwTtumHa JornmHeHu
Buletini zyrtar i komunés s& Dollnenit

Bpoj/Numri 1 DekemBpu/Dhjetor 26.01.2018 FoaunalViti XXIlI
Cnyx6eHMOT rnacHUK Ha onwTuHa [lonHeHn u3nerysa no XK-cmeTka/xhiro-llog.
notpeba 300020000212077
Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit del sipas nevojés OB/NT: 6021067000004 Ten-Tel:

048/453-210

CoppxuHa/Pérmbajta
Bp. Ha Bua Ha AoKymeHTOT CTtpaHa Numri i Lloji i dokumentit Faqj
AOKYM. dokum a
CoapxuHa 1 Pérmbaijtja 1
Baknyyok 3a [oguweH nmaH 3a JaBHM HabaBku Ha 2 Konkluzé pér planin vjetor pér furnizime publike pér 2
09-216/1 |onwTnHa JonHeHu 3a 2018 roguHa 09-216/1 komunén e Dollnenit pér vitin 2018
FoauvweH nnaH 3a JaBHn HabaBku Ha onwTuHa [lonHeHu 3a 2 Plan vjetor pér furnizime publike pér komunén e 2
2018 Dollnenit pér vitin 2018
09-216/2 |[3akny4yok 3a KopucTere Ha cnyxbeH TenedoH u 3a 4 09-216/2 | Konkluzé pér shfrytézimin e telefonit zyrtar dhe pér 4
orpaHn4yyBak-e Ha M3HOC Ha CMeTKa kufizimin e shumés sé llogarisé
PelwweHne 3a onpegernyBake Ha KopucTewe Ha cryxb6eH 4 Vendim pér pércaktimin e shfrytézimit té telefonit 4
MobOuneH TenegoH M 3a orpaHuyyBake Ha M3HOCOT Ha zyrtar dhe pér kufizimin e shumés sé llogarisé
cmeTka
09-216/3 [KNy4YOK 3a KOPUCTEHE Ha COMCTBEHO BO3WMO 3a cryXbeH 5 09-216/3 | Konkluzé pér shfrytézimin e automijetit personal pér 5
naryBaka BO 3emjaBa udhétime zyrtare né vende
Oanyka 3a KOpUCTEeHEe Ha COMCTBEHO BO3WMO Of CTpaHa 5 Vendim pér shfrytézimin e automjetit personal nga 5
Ha BpaboTeHuTe ana e té punésuarve
09-216/4 [3akny4ok 3a paspellyBate Ha YNeHOBW Ha YNpaBHUOT 5 09-216/4 | Konkluzé pér shkarkimin e anétaréve né Késhillin 5
on6op Ha ,JKIM — OonHeHun" - onHeHu Drejtues t&€ NPK-sé “Dollneni”, Dollnen
09-216/5 [3akny4ok 3a faBar€ Ha COrMacHOCT 3a yTBpAyBahe Ha 6 09-216/5 | Konkluzé pér dhénien e pélgimit pér pércaktimin e 6
NpaBeH cTartyc Ha GecnpaBeH 06jekT, narpageH Ha KIl 6p. statusit juridik objektit jo legal t& ndértuar né PK me nr.
725, KO BpaHye 725, KK Vrange
Oanyka 3a gaBarbe Ha COrfmacHoCT 3a YTBpAyBake Ha 6 Vendim pér dhénien e pélgimit pér pércaktimin e 6
npaBeH ctaTyc Ha GecnpaBHO ob6jekT, urpageH Ha KIl 6p. statusit juridik té objektit jolegal té ndértuar né PK me
725, KO BpaHye nr. 725, KK Vrange




Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 op 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa
(“Cn. BecHuk Ha PM® 6p. 5/02) n yneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 og CtaTyToT Ha
onwTtrHa fonHeHn (“CnyxbeH rnacHuk Ha onwTuHa [JonHeHun* 6p. 8/05, 04/09 n
02/10)) NpapoHavanHuk Ha onwTnHa [JorHEeHW ro JOHece CreaHNOoT:
3 AKNY Y O K
3alFoguweH nnaH 3a JaBHM HabaBku Ha onwTuHAa JlonHeHu 3a 2018 roguHa
1.Ce npornacysa Opnyka 3a [oguweH nnaH 3a JaBHM HabaBku Ha OMWTMHA

OonHeHn 3a 2018 roguHa 08-94/2 poHeceHa of COBETOT Ha onwTuHa [onHeHn

Ha geH 15.01.2018 roauHa.

2.3akny4oKkoT ke ce o6jaBu Bo CriyxxbeH rnacHuk Ha onwTnHa [JonHeHu.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

1.

seancén e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé daté 15.01.2018

KONKLUZE
pér plan vjetor pér furnizime publike pér komunén sé Dollnenit pér
vitin 2018
Shpallet vendim pér plan vjetor pér furnizime publike pér
komunén sé Dollnenit pér vitin 2018 me nr. 08-94/2 i sjellur né

Bp. 09-216/1 "papgoHavanHuk 2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t€ komunés sé Dollnenit.
26.01.2018 rop Llemun Kamunu
Nr. 09-216/1 Prefekt
26.01.2017 Xhemil Qamili
FOAMULWLEH NNAH 3A JABHU HABABKU HA OMLWITUHA OONMHEHU 3A 2018 PLAN VJETOR PER FURNIZIME PUBLIKE PER VITIN 2018 PER
roOauHA KOMUNEN E DOLLNENIT
Bp. MpeomeT Ha LWndpp | OuekyBaH MpoueHeTa Bua Ha n Lénda e kontratés Shifra Fillim i Shuma e Lloji i
[0roBopoT 3a a NnoYeToK BPEAHOCT Ha nocranka r. sé furnizimit sipas pritur i vlerésuar e procedur
jaBHa crope Ha [0roBopoT publik/marréveshje | PKFP | proceduré | kontratés né és
HabaBka/pamkoBHa a nocranka BO eHapu kornizé s (muaji) denaré
crorof6a OrlnJH Ta 1 2 3 4 5 6
(meceL) I-Kontrata pér
1 2 3 4 5 6 furnizime publike
|I-AoroBopwu 3a té mallrave
jaBHM HabGaBKu Ha Furnizimi i / Janar Kérkesé
CTOKM materialeve pér 300.000,00 me
1. HabGaBka Ha / JaHyapu Bapare co zyra dhe grumbulli
KaHLenapucku 300.000,00 | npubupare materialeve min e
mMartepujanu " Ha NoHyAun administrative ofertave
apyru 2. | Furnizimi me drunj / Gusht Procedur
aaMUHUCTPATUBHU pér nxemje pér 3.000.000,00 ée
marepujanu shkollat fillore dhe hapur
2. HabaBka Ha ppBa / ABryct OTBOpeHa pér komunén e
3a orpeB 3a 3.000.000,00 | nocranka Dollnenit
OcHoBHUTE 3. Furnizimi i / Janar Kérkesé
yyunuwta u  3a mobiljeve pér zyra Dhjetor 100.000,00 me
onwTtnHa [JonHeHu grumbulli
3. HabGaBka Ha / JaHyapu Bapare co min e
KaHLlenapucku [ekemBp 100.000,00 | npubuparse ofertave
meben " Ha noHyau 4. Furnizimi me / Shtato Kérkesé
4. HabaBka Ha jarneH / CentemB Bapamne co qymur pér 320.000,00 me
3a OnwTrHa pun 320.000,00 | npubupare komunén e grumbulli
OonHeHn n 3a OY Ha NoHyAun Dollnenit dhe pér min e
LBEPA SHF “Vera Ciriviri- ofertave
LNPUBUNPU Trena” Debresht
TPEHA® - 5. Furnizimi i / Janar Kérkesé
[ebpewTe pajisjeve pér Dhjetor 50.000,00 me
5. HabaBka Ha / Janyapu Bapamne co nxemje dhe grumbulli
onpema 3a rpeewe LekemBp 50.000,00 | npubupare klimatizim min e
M Knumartumsaumja [ Ha NoHyau ofertave
6. HabGaska Ha / Hoemepu Bapamne co || 6. Furnizimi i / Néntor Kérkesé
peknameH 60.000,00 | npubuparse materialit 60.000,00 me
marepujan Ha noHyAun reklamues grumbulli
(kaneHpapw, (kalendaré, notesé min e
HoTecu u ap.) etj.) ofertave
7. HabGaska Ha / JaHyapu Bapamne co || 7. | Furnizimii pajisjes / Janar Kérkesé
MHopMaTUYKa 1 LekemBp 180.000,00 | npubupatrse informatike dhe Dhjetor 180.000,00 me
gpyra onpema [ Ha noHyaun asaj tjetér grumbulli
8. HabaBka Ha / Janyapu 400.000,00 | bapare co min e
ropuBa 3a npubupame ofertave
Boaunara BO Ha noHyAun 8. Furnizimi i Iéndés / Janar 400.000,00 | Kérkesé
onwTrHa [JonHeHu djegése pér me
9 OppxyBane Ha / Janyapu | 1.000.000,00 | Bapamne co automjetet e grumbulli
YINYHO npubupame komunés sé min e
ocBeTNnyBawe  BO Ha NoHyAu Dollnenit ofertave
nenort oA 9 Mirémbaijtja e / Janar 1.000.000,00| Kérkesé
HaceneHnte MecTta ndrigimit té me
BO onwTuHa rrugicave né grumbulli
[onHeHun pjesén e min e
10 HabaBka Ha / JaHyap 400.000,00 | bapawe co vendbanimeve té ofertave
KaHuenapucka 1 Hexemsp npubupame komunés sé
gpyra onpema [ Ha noHyaun Dollnenit
1 Habaska Ha HadTa / JaHyapu 500.000,00 | Bapatbe co |l 1 Furnizimi i / Janar 400.000,00 | Kérkesé




3a orpeB Ha COY npubnpame 0 pajisjeve Dhjetor me
JPEPOOBA* c. Ha NoHyaun kancelarike dhe grumbulli
XKutowe tjerave pajisje min e
12 HabaBka Ha JaHyap 100.000,00 | bapawe co ofertave
ycrvrm 3a Hexemsp npubupame 1 Furnizimi i naftés Janar 500.000,00 | Kérkesé
natyBamwe BO 7] Ha NoHyAu 1 pér nxemje pér me
CTPaHCTBO SHMK “Rilindja- grumbulli
Il NoroBopwu 3a Prerodba” Zhitoshe min e
jaBHM HabaBKM Ha ofertave
ycnyru 1 Furnizimi i Janar 100.000,00 | Kérkesé
1. MN3paboTka Ha JaHyapu 2 shérbimeve pér Dhjetor me
npoeKkTHa 10.000.000,00 | OTBOpeHa udhétim jashté grumbulli
AOKymMeHTauuja nocranka vendit. min e
ypb6aHucTuyKku ofertave
nnaHoBsu, n ll-Kontrata pér
enabopatu furnizime publike
2. MN3paboTka Ha JaHyapu | 2.300.000,00 | OTtBopeHa té shérbimeve
NpoeKTn 3a [HekemBp nocranka 1. Pérpunimi i Janar Procedur
eHepreTcka " dokumentacionit 10.000.000,0 e
edmKacHoCT projektues, 0| hapur
3. MN3paboTka Ha Janyapu Bapame co planeve
npoeKkTn 3a [ekemBp 120.000,00 | npubupare urbanistike dhe
objekTu oa 7] Ha NoHyaun elaborateve
obnacta Ha 2. Pérpunimi i Janar 2.300.000,00{ Procedur
Kyntypata projekteve pér Dhjetor ee
4. MpeBo3 Ha Jynu 15.000.000,00 | OTBOpeHa efikasitet energjetik hapur
yyYeHuum " nocrarnka 3. Pérpunimi i Janar Kérkesé
HacTaBHULK 3a projekteve nga Dhjetor 120.000,00 me
notpebute Ha OY sfera e kulturés grumbulli
" coy BO min e
onwTurHa [lonHeHun ofertave
5. 3umcko OxkTomBp 400.000,00 | bapamne co [l 4. Transporti i Korrik 15.000.000,00| Kérkesé
ofpxyBare Ha " npubupare nxénésve dhe me
nokanuuTte ynuum Ha NoHyAu arsimtaréve pér grumbulli
M naruwra nevojat e SHF dhe min e
6. OppxyBare Ha Janyapu | 1.000.000,00 | Bapane co SHMK té komunés ofertave
3rpagu 1 gpyru HekemBp npubnpare sé Dollnenit
rpagéu [ Ha NoHyAu 5. Mirémbaijtje Tetor 400.000,00 | Kérkesé
7. OppxyBame Ha JaHyapu 150.000,00 | Bapatse co dimérore e me
MHdopmaTnyka [ekemBp npubnpare rrugicave dhe grumbulli
onpema " Ha NoHyAu rrugéve min e
8 HabGaBka Ha JaHyapu 250.000,00 | bapamne co ofertave
ycnyrm 3a [ekemBp npubupare 6. Mirémbaitja e Janar 1.000.000,00 | Kérkesé
MobunHa " Ha noHyau ndértesave dhe Dhjetor me
TenedgoHvja ndértimeve tjera grumbulli
9 [esncekuuja " JaHyapu 250.000,00 | bapamre co min e
aeparusuvauuja Ha HexkemBp npubupame ofertave
TepuTopujaTa Ha 7] Ha noHyau 7. Mirémbaijtja e Janar 150.000,00 | Kérkesé
onwTnHa [JonHeHn pajisjeve Dhjetor me
10 | Hagsop Hag JaHyapwu 500.000,00 | Bapare co informatike grumbulli
M3BplUIyBake  Ha HexkemBp npubupame min e
rpagexHu pabotu [ Ha noHyau ofertave
11 WNapaboTka Ha JaHyapu | 2.000,000,00 | OTBOpEHa 8 Furnizimi i Janar 250.000,00 | Kérkesé
npoeKTH 3a DNexemsp nocrarnka shérbimeve pér Dhjetor me
natuwTa,  ynuum, 7] telefoniné celulare grumbulli
BO4OBOAM, min e
KaHanuauauumm, ofertave
peYHn KopuTa, 9 Dezinsektimi dhe Janar 250.000,00 | Kérkesé
KaHanu u cn. deratizimi né Dhjetor me
Il foroBopwu 3a territorin e grumbulli
jaBHM HaGaBKM Ha komunés sé min e
pa6oTu Dollnenit ofertave
1. | Warpan6a, Janyapu [20.000.000,00 | Oteopena 1 Mbikéqyrje mbi Janar 500.000,00 | Kérkesé
peKkoHCTpyKuMja 1 DOexemsp nocrarka 0 punét ndértimore Dhjetor me
ofpXxyBare Ha " grumbulli
nokanHu natuwTa min e
M yrvum 1 MOCTOBU ofertave
2. | Warpap6a " Janyapu [15.800.000,00 | Oteopena 1 Pérpunimi i Janar 2.000,000,00 | Procedur
pEKOHCTpYKLMja Ha [exkemsp nocrarka 1 projekteve pér Dhjetor ée
BOJOBOAM " rrugé, rrugica, hapur
3. | Warpap6a " Janyapu 500.000,00 [Faparse co ujésjellés,
pEeKOHCTpyKUMja Ha DNexemBp npubuparse Ha kanalizimeve,
MOCTOBM 7] noHyau shtretérve té
4. M3arpanba Ha JaHyapu | 2.100.000,00 | OTtBOpeHa lumenjve ,




0bjekTn 3a cnopT n OekemBp nocranka kanaleve etj.
pekpeauuja [ Ill Kontrata pér
5. PekoHcTpykumja Ha / JaHyapu | 1.000.000,00 | bapawe co furnizime publike
apyru objekTn HexemBp npubupame pér puné
(y4mnuiHm n Ha noHyAu 1. Ndértimi, / Janar 20.000.000, | Procedur
3rpagm) rikonstruimi dhe Dhjetor 00 ee
6 PekoHcTpykumMaj Ha / Janyapu | 2.000.000,00 | OTBOpEHa mirémbaijtja e hapur
[enoBHM  0GjekTu OekemBp nocranka rrugéve, rrugicave
(nporpama 3a n dhe dhe urave
eHepreTcka 2. Ndértimi dhe / Janar 15.800.000, | Procedur
edmkacHocT) rikonstruimi i Dhjetor 00 ge
7 Warpapba Ha / JaHyapu 200.000,00 | bapawe co ujésjellésve hapur
coobpakara [ekemBp npubnpame 3. Ndértimi dhe / Janar 500.000,00 | Kérkesé
curHanusauuja v Ha noHyau rikonstruimi i urave Dhjetor me
8 Wckon n uunctewe / JyHun 800.000,00 | Bapame co grumbulli
Ha KaHanu [HekemBp npubupame min e
[ Ha NoHyaun ofertave
9 W3rpapba Ha / JyHn 10.000.000,00 | OTBOpeHa 4. | Ndértimi i objektve / Janar 2.100.000,0 | Procedur
cuctemm 3a [ekemBp nocranka pér argétim dhe Dhjetor 0 ge
oABenyBawe " 7] sport hapur
npoYncTyBake Ha 5. Rikonstruimi i / Janar 1.000.000,0 | Kérkesé
oTnagHu Boau objekteve tjera Dhjetor 0 me
(ndértesa grumbulli
Mpetcoenaten Ha CoBeTOT Ha shkollore) min e
OnwTuHa [lonHeHn ofertave
Paum Ajpocku || 6 Rikonstruimi i / Janar 2.000.000,0 | Kérkesé
objekteve afariste Dhjetor 0 me
(program pér grumbulli
efikasitet min e
energjetik) ofertave
7 Ndé&rtimi i / Janar 200.000,00 | Kérkesé
sinjalizimit té Dhjetor me
trafikut grumbulli
min e
ofertave
8 Gérmimi dhe / Qershor 800.000,00 | Kérkesé
pastrimi i kanaleve Dhjetor me
grumbulli
min e
ofertave
9 Ndé&rtimi i / Qershor 10.000.000, | Procedur
sistemeve pér Dhjetor 00 ée
kullimin dhe hapur
pastrimin e ujérave
fekale

Kryetar i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50, ctas 1, anvHeja 3 og 3akoHOT 3a fokanHa camoynpasa
(“Cn. BecHuk Ha PM“, 6p. 5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 og CtaTyToT Ha
onwTmHa fonHeHn (“CnyxbeH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHu*, 6p.8/05, 04/09 un
02/10) MpagoHavanHuk Ha onwTMHa [ONHEHN ro JOHece CregHNOT:

3 AKnNDY 4 0K
3a kopucTere Ha cnyx6eH TenedoH 1 3a orpaHu4yyBate Ha U3HOC Ha CMeTKa
1. Ce npornacyBa Opanyka 3a KopucTewe Ha crnyxbeH TeneoH U 3a
orpaHuyyBake Ha nsHoc Ha cmeTka 08-94/3 poHeceHa og CoBeTOT Ha OMWTUHA
[OonHeHn Ha geH 15.01.2018 roguHa.
2. 3akny4okoT Ke ce o6jaBu Bo Crnyx6eH rnacHuk Ha onwTuHa [JonHeHN.

Bp. 09-216/2
26.01.2018 ron

pagoHavanHumk
Llemun Kamunu

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE

pér shfrytézimin e telefonit zyrtar dhe pér kufizimin e shumés sé

llogarisé

1. Shpallet pér shfrytézimin e telefonit zyrtar dhe pér kufizimin e
shumés sé llogarisé me nr. 08-94/3 i sjellur né seancén e Késhillit té
komunés sé Dollnenit mé daté 15.01.2018

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t€ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-216/2 Prefekt
26.01.2017 Xhemil Qamili

Bp3 ocHoBa Ha ,Cnyx6eH BecHuk Ha PM* 6p. 15/03, 121/06, 158/07, 64/09 n
Byuetor Ha onwTtuHa fonHeHn Ha 15.01.2018 roguHa, CoBeTOT Ha OMWTMHA
[lonHeHn aoHece:

PEWEHWE
3a onpenenyBake Ha KOpUCTEH€e Ha crnyX6eH MobuneH TenedoH u 3a
orpaHuyyBak€e Ha U3HOCOT Ha CMeTKa
1. NpaBo Ha kopucTerwe Ha cnyxbeH MobuneH TenedoHCKM anapaTt U nuHuja co
orpaHuyyBawE€ Ha BUCMHATa Ha CMeTkata [0 OnpederieH U3HOC BO OMLWTUHA
[onHeHwn.

Né bazé té Gazetés zyrtare t&é RM-sé, nr. 15/03, 121/06, 158/07 dhe
64/09) dhe buxhetit t¢ komunés sé& Dollnenit mé 15.10.2018 Késhilli i
komunés sé Dollnenit solli:

VENDIM
Pér pércaktimin e shfrytézimit té telefonit zyrtar dhe pér kufizimin e
shumés sé llogarisé
1. E drejta e shfrytézimit té& aparatit celular zyrtar me linjé me kufizimin e
lartésisé sé llogarisé deri né shumé té caktuar né komunén e Dollnenit:
. Prefekti......coooceiiiiiiiiiiis 5.000.00 denaré




- papoHavanHuk
- CekpeTtap

5.000,00 geHapwm
2.000,00 geHapu
- PakoBoguten Ha cekTop ------------------ 1.400,00 geHapu
- PakoBoguten Ha ogaenenne ------------ 1.050,00 peHapu
MNpaBo Ha kopucTeke Ha crnyxbeH MobuneH TenedoHCkM anapaTt U NnHuja 3a LWTo
oanyyyBa [pagoHayanHWKOT MmaaT W ApyrM BpaboTeHW BO OMWITMHATa Kako U
lMpeTcenatenoT Ha COBETOT CO OrpaHMyyBake Ha BUCMHATa Ha cMeTtka og 610,00
AeHapw.
2. [lokonKy KOpUCHMUMTE Ha MObunHn TenedoHn buaar ynateHn Ha cryxbeH nar
HagBOp Of 3emjaTa, BMCMHATa Ha M3HOCOT of Todyka 1 m 2 ce 3ronemyBa 3a
1.400.00 peHapw.
3. Bo u3HocuTe of Todka 1 1 2 Ha OBa pelleHWe He ce MpecMmeTyBa MeceyHaTa
npetnnara, 4aHOKOT Ha AafeHaTa BPedHOCT, KOPUCTEHETO HA OCHOBHUTE OMLMU
KOW M1 HyAW MOBUINHMOT oneparop, ApYruTe NomycT! U MOBOMHOCTY.
4. CeKoj KOPUCHUK Ha cry>KbeH amapaT 1 nvHWja € NNYHO OArOBOPEH 3a HEroBOTO
HaMHECKO Y EKOHOMUYHO KOPUCTEH-E.
5. Cekoja pa3nvka BO cMeTKaTa Haj M3HOCOT YTBPAEH BO TouvkuTte 1 1 2 Ha oBa
pelueHne, KOPUCHWMKOT € AOMKeH Aa ja HapomecTu opHocHo OppeneHveTto 3a
dVHaHCUCKN Mpaliaka [a 3agpXu Ha npumamarta Ha BpaboTeHwuTe Kou rm
ocTBapyBaar (nnaTute unm HagoMecToLm).
6. OBa pelueHue Brieryea Bo cuna og 01.01.2018 roguHa.
O6pasnoxeHue

KopuchuumTe Ha cpeactea of byleTor AomkHu ce yTBpAeHUTe cpeacTsa Aa
KOpUCTaT HaMEHCKU, paLMoHarnHo U eKOHOMUYHO. Pacxopute yTBpaeHu co byetor
Ha HMBO Ha CTaBKM M MpOrpammn ce MakCUMUpaHu U3HOCU Haj KoM He MoxaT Aa ce
npes3emar o6Bpck1. Bp3 ocHOBa Ha 3HECEHOTO Ce OAMyYM Kako BO ANCMO3UTUBOT.

Mpetcenaren Ha CoseToT
Ha onwTuHa JonHeHn
Paum Ajpockun

. Sekretari.........ccooeeviieiiiiiie. 2.000.00 denaré
. Udhéheqési i sektorit............... 1.000.00 denaré
e Udhéheqgési i departamentit....1050.00 denaré.
Té drejtén e shfrytézimit té aparatit zyrtar celular dhe linjés, pér té cilén
vendos Prefekti e kané edhe té punésuar tjeré né komuné si dhe
kryetari i Késhillit né lartési t&€ shumés prej 610.00 denaréve.
2.Nése shfrytézuesit e telefonave drejtohen né udhétim zyrtar jashté
vendit lartésia e lejuar nga pika 1 dhe 2 zmadhohet pér 1.400.00
denaré.
3.Né shumat nga pikat 1 dhe 2 té kétij vendimi nuk llogaritet parapagimi
mujor, TVSH-ja, shfrytézimi i opsioneve elementare, té cilat i ofron
operatori i celularéve, Iéshime dhe lehtésimet tjera.
4.Cdo shfrytézues i aparatit celular dhe linjés personalisht pérgjigjet pér
shfrytézimin e tij té€ caktuar dhe ekonomik.
5.Cdo dallim né shumé mbi até té pércaktuarén né pikén 1 dhe 2 té kétij
vendimi shfrytézuesi éshté i obliguar t'a kompensojé, respektivisht
Departamenti i Financave té ndalojé nga té ardhurat e té€ punésuarve qé
i realizojné (rroga dhe kompenzime).
6.Ky vendim hyn né fugi nga 01.01.2018.

ARSYETIM
Shfrytézuesit e mjeteve té buxhetit jané té detyruar mjetet e pércaktuar
t'i pérdorin pér géllimet e caktuara né ményré racionale dhe ekonomike.
Té dalurat e pércaktuara né buxhet né nivelin e shtojcave dhe
programeve jané shuma té maksimalizuara mbi té cilat nuk mund té
meren obligime.
Né bazé té lartpérmendurés u vendos si né dipozitiv.
Kryetar i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 og 3akoHOT 3a flokanHa camoynpasa
(“Cn. BecHuk Ha PM®, 6p. 5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 og CtaTyToT Ha
onwTtrHa JonHeHn (“CnyxbeH rmacHuk Ha onwTuHa [JonHeHu*, 6p.8/05, 04/09 un
02/10) MpagoHavanHuk Ha onwTMHA [JoNHEHU ro JOHECEe CNEAHUNOT:

3 AKnNY 4 0K

3a kopucTeHwe Ha CONncTBEHO BO3UIO 3a cnyX6eH natyBaka BO 3emjaBa

1.Ce npornacyBa Oprnyka 3a KOPWUCTEHE Ha COMNCTBEHO BO3WMO 3a chyxbeH
natyBara BO 3eHjaBa 08-94/4 pnoHeceHa o COBETOT Ha OMnwWTWHA [JONHEHM Ha
AeH 15.01.2018 rogunHa.

2.3akny4okoT ke ce o6jaBu Bo Criyx6eH rnacHuk Ha onwTnHa [JonHeH!.

bp. 09-216/3
26.01.2018 ron

papoHavanHumk
Llemun Kamunu

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér shfrytézimin e automjetit personal pér udhétime zyrtare né
vende
1. Shpallet pér shfrytézimin e automjetit personal pér udhétime zyrtare
né vend me nr. 08-94/4 i sjellur né seancén e Késhillit t¢ komunés sé
Dollnenit mé daté 15.01.2018.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-216/3
26.01.2017

Prefekt
Xhemil Qamili

Bp3 ocHoBa Ha notpebute Koja ce nojaBysa BpaboTeHMTe BO onwTuHa [onHeHn
[ia KopucTat CONCTBEHO BO3MIO npu cnyxbeHn natyBakwa Bo 3emjata, CoBeTOT Ha
onwTMHa [onHeHn Ha cepgHuuarta ogpxaHa Ha 15.01.2018 rogwHa ja goHece
cnepgHara:

OONYKA
1. HaBpa6oTteHuTe Bo onwTuHa [JoNHEeHU NpU KOPUCTEHE HA CONCTBEHO
BO3WIO 3a cnyX06eHW naTyBaka BO 3emjaTa.
[lo3BoneHo KopucTere Ha ropMeo 3a oBue noTpedu e 6,00 aeHapu of kunomeTap.
CwmMeTKa 3a MOTPOLLEHO FOPUBO Ke Ce NMafHe aH TPOLLOK Ha KOHTO — ropvBa U macna.
Opnykata ctanysa Bo cuna og 01.01.2018 roguHa.
OBPA3NOXEHWE
Mopagn KOPUCTEHETO OA KOPUCTEHE HA COMCTBEHO BO3WUMO 3a ChyxbeHu
natyBawa BO 3emjata ce jaByBa notpeba of HagoMecT 3a TPOLIOLM Ha FopuvBO.
[lo3BONEHO KOpUCTEHE Ha TPOLIOLM 3a ropuMBO 3a CryxbGeHW nartyBaka npu
KOPUCTEHE Ha COMNCTBEHO BO3uno e 6,00 geHapy o4 NOMUHAT KUomeTap.
Osuve TpoLloun ke ce HagomecTaT Of KOHTO — ropuBa M Macra, co gocTaBa Ha
nnareHa cMeTka 3a ropuBo 3aeHO CO NaTHUOT Haror.
Mpetcenaren Ha CoBeToT
Ha onwTruHa [JonHeHu
Pavm Ajpocku

Né bazé té nevojave gé paragiten té punésuarit né komunén e Dollnenit
shfrytézojné automjet personal gjaté udhétimeve zyrtare né vend Késhilli |
komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé 15.01.2018 e solli kété:

VENDIM
Té punésuaréve né komunén e Dollnenit gjaté shfrytézimit té
automjetit personal pér udhétime zyrtare né vend.
Shfrytézimi i lejuar i 1éndés djegése pér kéto nevoja éshté né shumé prej
6.00 denaréve prej kilometrit té kaluar.

Llogaria pér 1éndén djegése do té jeté né konton e Iéndéve djegése dhe
lubrifikantéve.

Vendimi hyn né fugi nga 01.01.2018.
ARSYETIM

Pér shkak té pérdorimit t& automjetit personal pér nevoja zyrtare né vend
paraqitet nevoja pér kompensimin e harxhimeve pér |éndé djegése.
Shfrytézimi i lejuar i harxhimeve pér 1éndé djegése pér udhétime zyrtare
gjaté pérdorimit té automjetit personal éshté 6.00 denaré prej kilometrit té
kaluar.

Kéto harxhime do té€ kompensohen nga kontoja e lIéndéve djegése dhe
lubrifikantéve me dorézimin e llogaris€ sé paguar bashké me urdhéresén e
udhétimit.

Kryetar i Késhillit t&
Komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 og 3akoHOT 3a flokanHa camoynpasa
(“Cn. BecHuk Ha PM“, 6p. 5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 og CtatyToT Ha
onwTtuHa fonHenn (“CnyxbeH rmacHuk Ha onwTuHa [JonHeHu®, 6p.8/05, 04/09 un
02/10) N'papgoHavanHuk Ha onwTMHa JoNHEeHN ro JoHece CregHNoT:

3 AKNY Y O K

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé& Dollnenit e

solli kété:




3a pa3spellyBaie Ha YreHOBM Ha YnpaBHMOT oa6op Ha ,,JKIN — JlonHeHun" -
HNonHeHn
1.Ce npornacysa Oanyka 3a paspellyBawe Ha YNEeHOBM Ha YMpaBHMOT ofbop Ha
~JKIM — OonHenun* - [lonHeHn 08-94/5 poHeceHa of COBETOT Ha onwTnHa [onHeHn
Ha geH 15.01.2018 roaunHa.
2.3akny4okoT ke ce o6jaBu Bo CriyxxbeH rnacHuK Ha onwTnHa [JonHeHw.

Bp. 09-216/4
26.01.2018 rog

pagoHavanHuk
Llemnn Kamunn

KONKLUZE
pér shkarkimin e anétaréve né Késhillin Drejtues té NPK-sé
“Dollneni”, Dollnen
1. Shpallet vendim pér shkarkimin e anétaréve né Késhillin Drejtues té
NPK-sé “Dollneni”, Dollnen me nr. 08-94/5 i sjellur né seancén e
Késhillit t& komunés sé Dollnenit mé daté 15.01.2018.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-216/4 Prefekt
26.01.2017 Xhemil Qamili

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, cTaB 1, anvHeja 3 og 3akoHOT 3a fiokanHa camoynpasa
(“Cn. BecHuk Ha PM®, 6p. 5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 og CratyToT Ha
onwTtmHa fonHeHn (“CnyxbeH rmacHuk Ha onwTuHa [JonHeHu*, 6p.8/05, 04/09 un
02/10) N'pagoHavanHuk Ha onwTMHa JONHEHN ro AOHEeCe CregHNOT:

3 AKNY Y O K
3a paBarbe Ha cornacHocCT 3a yTBpAyBawe Ha NpaBeH cTaTyc Ha 6ecnpaBeH
o6jekT, nsrpageH Ha K 6p. 725, KO BpaHue
1. Ce npornacyBa Opnyka 3a flaBake Ha COrMacHOCT 3a YTBpAyBake Ha npaBeH
cratyc Ha 6GecnpaBeH ob6jekt, msrpageH Ha KM 6p. 725, KO BpaHye 08-94/6
[OHeceHa o4 COBETOT Ha onwTuHa [lonHeHn Ha aeH 15.01.2018 roguHa.
2. 3akny4okoT Ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa JonHeHN.

Bp. 09-216/5
26.01.2018 rog

papoHavanHuk
Llemun Kamunu

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér dhénien e pélgimit pér pércaktimin e statusit juridik té objektit
jo legal téndértuar né PK me nr. 725, KK Vrange
1. Shpallet vendim dhénien e pélgimit pér pércaktimin e statusit juridik
té objektit jo legal t&€ ndértuar né PK me nr. 725, KK Vrange me nr. 08-
94/6 i sjellur né seancén e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé daté
15.01.2018.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t€ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-216/5 Prefekt
26.01.2017 Xhemil Qamili

Bp3 ocHoBa Ha uneH 6, ctaB 3 of 3akoHOT 3a mocTanyBawe Ha GecnpaBHO
narpageHn objektn (,CnyxbeH BecHuk Ha PM*, 6p. 23/, 54/12, 155/12, 53/13,
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 n 190/17) n uneH 28,
ctaB 1, Touka 32 opn CrtatyToT Ha onTwuHa JonHeHn (Cn.rmacHWK Ha onwTuHa
[onHeHnn” 6p. 08/05, 04/09, 02/10), CoBeToT Ha onwTnHa [JonHeHn Ha oapkaHTa
cegHuua Ha aeH 15.01.2018 roguHa ja foHece cnegHara:

OONYKA
3a AaBakbe Ha COrnacHoCT 3a yTBpAyBake Ha NpaBeH cTaTyc Ha 6ecnpaBHO
06jekT, urpageH Ha K 6p. 725, KO BpaHue
YneH 1

Co oBaa opnyka ce faBa cornacHocT Ha 0apaTtenute npaBHUTE nuua
MakenoHcku Tenekom ALl og Ckonje, yn. “Kej 13 Hoepu” 6p.6, u ALl MakegoHcka
nowTa og Ckonje, yn. Opue Hukonos 6p.46, fa u3BpLuaT yTBpAyBake Ha NpaBeH
crtatyc Ha GecnpaBHuMOT o6jekt, Ha KM 6p. 725, KO BpaHye, u uctMotr ga ro
3anuwaTt BO jaBHUTE KHWUMM 3a 3anuvillyBake Ha npaBaTa Ha HeABWXXHOCTO Ha CBOE
nve.

Ynen 2
Bp3 ocHoBa Ha oBaa Opnyak [pagoHa4anHWKOT Ha onwTuHa [JonHeHu Moxe Aa
fafe u3jaBa 3aBepeHa aH HOTap Co Koja ce cornacyBa 6ecnpaBHUOT 06jekT, Ha KI1
6p. 725, KO BpaHuye, o3HayeH kako 3rpaga 1 BO reodeTckuoT enabopaT 3a
reogeTcku pabotu 3a nocebHyM HameHu 3a yTBpAyBakwe Ha hakTuyka coctojba Ha
6ecnpaBHO usrpageHu ob6jektun, 6p. 0801-627/3 op 21.12.2017 rognHa usrpageH og
OrPY leomepamnjan JOO Ctpymuua, Aa Moxe fAa 6upe neranusvpaH Ha uMe Ha
npaBHuTe nuua MakegoHcku Tenekom ALl og Ckonje, yn. “Kej 13 Hoepu”, 6p. 6, n
Al MakegoHcka nowTa og Ckonje, yn. Opue Hukonos 6p. 46.
Ynen 3
OBaa oganyka cTanyBa BO Cuna CO [EHOT Ha [OHecyBaleTo U uctata 4ye buge
o6jaBeHa Bo Cryx6eH rnacHuk Ha onwTuHa [JonHeHW.
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Ha onwTrHa [JonHeHn
Paum Ajpocku

Né bazé té nenit 6, paragrafit 3 nga Ligji pér Veprim me objekte té
ndértuara jo legale (“Gazeta Zyrtare e RM-sg,, nr. 23/, 54/12, 155/12,
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 dhe
190/17) dhe nenit 28, paragrafi 1, pika 32 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe
02/10), Késhilli i komunés sé& Dollnenit né seancén e mbajtur mé
15.01.2018 e solli kété:

VENDIM
Pér dhénien e pélqimit pér pércaktimin e statusit juridik té objektit
jolegal té ndértuar né PK me nr. 725, KK Vrange
Neni 1

Me kété vendim u jepet pélqim kérkuesve, personave juridiké Telekomit
Magedonas SHA Shkup, rr. “Kej 13 Néntori’, nr. 6 dhe SHA Posta
Magedonase nga Shkupi, rr. “Orce Nikollov” nr. 46 té béjné realizimin e
statusit juridik té objekt jo legal né PK me nr. 725, KK Vrange dhe té njéjtin
ta regjistrojné né librat publik pér regjistrimin e té drejtave té
patundshmérisé né emrin e vet.

Neni 2

Né bazé té kétij vendimi prefekti i komunés sé Dollnenit mund té jep
deklaraté té verifikuar né noter, me té cilén pérputhet objekti jolegal né PK
me nr. 725, KK Vrange i shénuar si ndértesé me nr. 1 né elaboratin
gjeodezik pér ¢éshtje gjeodezike pér géllime té vecanta pér pércaktimin e
gjiendjes faktike té objekteve té ndértuara jolegale me nr. 0801-627/3 nga
21.12.2017 i ndértuar nga SHPNU Geomerdijan SHPK Strumicé té
mundet té legalizohet né emér té€ personave juridiké Telekomit
Magedonas SHA nga Shkupi, rr. “Kej 13 Néntori”, nr. 6 dhe SHA Posta
Magedonase nga Shkupi, rr. “Orce Nikollov” nr. 46.

Neni 3

Ky vendim hyn né fugi me ditén e sjellies dhe i njéjti do té shpallet né
Buletinijn zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit t&
Komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski







